
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

                      KANTON SARAJEVO
    Ministarstvo za obrazovanje, nauku 

i mlade

CANTON SARAJEVO
Ministry for Education, Science and 
Youth

Broj: 11-05-05-18884-5/15
Sarajevo, 21.07.2015. godine

Na osnovu člana 6. Pravilnika kojim se uređuje formiranje komisije za provođenje javnog poziva, 
kao i postupak po javnom pozivu, za dodjelu sredstava neprofitnim organizacijama i udruženjima 
namijenjenih  za  finansiranje/sufinansiranje  projekata  iz  oblasti  mladih  iz  Budžeta  Kantona 
Sarajevo,  sa  pozicije  Ministarstva  za  obrazovanje,  nauku  i  mlade  Kantona  Sarajevo  propisuje 
(„Službene  novine  Kantona  Sarajevo”,  broj:  31/13),  Komisija  za  provođenje  procedure  po 
objavljenom Javnom pozivu za prikupljanje zahtjeva udruženja i neprofitnih organizacija za dodjelu 
sredstava za finansiranje/sufinansiranje projekata za mlade iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2015. 
godinu, sa pozicije Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo donosi

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU PRELIMINARNE RANG-LISTE DOBINIKA SREDSTAVA 

PO JAVNOM POZIVU ZA PRIKUPLJANJE ZAHTJEVA UDRUŽENJA I NEPROFITNIH  
ORGANIZACIJA ZA DODJELU SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE/SUFINANSIRANJE  
PROJEKATA ZA MLADE IZ BUDŽETA KANTONA SARAJEVO ZA 2015. GODINU, SA  

POZICIJE MINISTARSTVA ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE KANTONA  
SARAJEVO 

I
Utvrđuje se Preliminarna rang-lista dobitnika sredstava po Javnom pozivu za prikupljanje zahtjeva 
udruženja i neprofitnih organizacija za dodjelu sredstava za finansiranje/sufinansiranje projekata za 
mlade  iz  Budžeta  Kantona  Sarajevo  za  2015.  godinu,  sa  pozicije  Ministarstva  za  obrazovanje, 
nauku i mlade Kantona Sarajevo koji je objavljen 27.06.2015. godine, kako slijedi:

1. Udruženje distrofičara Kantona Sarajevo;
2. Udruženje Orjentiring klub Ilidža;
3. KUD Baščaršija;
4. Planinarsko društvo Rakovica 2009;
5. Planinarsko društvo Fasto;
6. Udruženje Step junior;
7. UPSD Bukovik;
8. Udruženje poljoprivrednika Spas;
9. Stonoteniski klub Ilidža;
10. Udruženje za podršku ideja Skakavac;
11. Udruženje za podršku ideja Kul-Tur;
12. Udruženje Judo klub Olimp;
13. Klub borilačkih vještina Taekyon;
14. UPSD Energoinvest;
15. OFK Biser 96;
16. Udruženje Klub borilačkih vještina Tornado;
17. Udruženje za zaštitu prirode, rijeka i okoliša Eko-Pro;
18. Udruženje Škola fudbala Inter;
19. Fondacija Izvor nade;

web: http://www.mon.ks.gov.ba
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mon@mon.ks.gov.ba
http://www.monks.ba/


20. Udruženje Asocijacija studenata Muzičke akademije;
21. Udruženje Afirmacija;
22. Udruženje Nove mogućnosti;
23. Udruženje nezaposlenih u BiH;
24. Udruženje za kreativno učenje Plus;
25. Udruženje Sistem;
26. Udruženje Lux vital-Svjetlost života;
27. Udruženje Klub ritmičko-sportske gimnastike Olimpik;
28. Kulturno društvo Stup;
29. Regionalni centar za obrazovanje i informisanje;
30. Udruženje Mladi za mlade Sarajevo;
31. Centar za promociju civilnog društva.

II
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici Ministarstva za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo.

III
Rok za pisani prigovor na Preliminarnu rang-listu dobitnika sredstava po ovim javnom pozivu je 
osam dana od dana objavljivanja iste na web stranici Ministarstva. Prigovor se upućuje u pisanoj 
formi ministru za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo na adresu Ul. Reisa Džemaludina 
Čauševića br. 1, 71000 Sarajevo. 
Odluku po prigovoru donosi ministar u roku od osam dana od dana isteka roka za prigovor. Odluka 
ministra po izjavljenom prigovoru je konačna.

IV
Po okončanju roka za prigovor na preliminarnu rang-listu, ministar za obrazovanje, nauku i mlade 
Kantona  Sarajevo  utvrđuje  Konačnu  rang-listu  dobitnika  sredstava  sa  naznačenim  iznosom 
dodijeljenih sredstava. 

KOMISIJA ZA PROVOĐENJE PROCEDURE
PO OBJAVLJENOM JAVNOM POZIVU

SPISAK UDRUŽENJA/NEPROFITNIH ORGANIZACIJA
koji nisu ostvarili pravo na finansiranje/sufinansiranje projekata po Javnom pozivu za prikupljanje 
zahtjeva  udruženja  i  neprofitnih  organizacija  za  dodjelu  sredstava  za  finansiranje/sufinansiranje 
projekata  za  mlade  iz  Budžeta  Kantona  Sarajevo  za  2015.  godinu,  sa  pozicije  Ministarstva  za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo od 27.06.2015. godine, 

1) Asocijacija AIP (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Nedostaje:  Izjava da li su za projekat 
koji se kandidira već odobrena sredstva po osnovu prijave na javni poziv objavljen od strane 
drugih  organa  uprave  na  bilo  kojem  nivou  vlasti  u  BiH  u  2015.  godini;  Izjava  da  je  
podnosilac  aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio  potrebnih  finansijskih 
sredstava iz vlastitih ili drugih izvora; Dokaz o uredno podnesenom izvještaju nadležnom 
ministarstvu  o  utrošku dodijeljenih  sredstava  iz  Budžeta  KS za  2014.  godinu;  Dokaz o 
uredno  podnesenom  izvještaju  o  utrošku  dodijeljenih  sredstava  udruženju/neprofitnoj 

web: http://www.monks.ba
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mon@mon.ks.gov.ba
http://www.monks.ba/


organizaciji (prije dana objave ovog javnog poziva) koje je dodijeljena sredstva  ostvarilo po 
Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije  Ministarstva za obrazovanje,  nauku i  mlade 
Kantona Sarajevo);

2) Udruženje za poslovno usavršavanje i obrazovanje (Razlog: nepotpuna dokumentacija; 
Nedostaje:  Izjava  da  je  podnosilac  aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio 
potrebnih finansijskih sredstava iz vlastitih ili drugih izvora);

3) Bokserski klub Novi Grad (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Nedostaje: Dokaz o uredno 
podnesenom izvještaju nadležnom ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz Budžeta 
KS za 2014. godinu);

4) Fondacija Nova nada (Razlog: neuredna i nepotpuna dokumentacija;  Bilans stanja i bilans 
uspjeha za 2014. godinu nisu ovjereni; Nedostaje: Dokaz o uredno podnesenom izvještaju 
nadležnom ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz Budžeta KS za 2014. godinu; 
Dokaz  o  uredno  podnesenom  izvještaju  o  utrošku  dodijeljenih  sredstava 
udruženju/neprofitnoj  organizaciji  (prije  dana  objave  ovog  javnog  poziva)  koje  je 
dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije Ministarstva za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

5) Kik boksing akademija  Ilidža (Nepotpuna dokumentacija;  Nedostaje:  Program rada  za 
2015. godinu sa obrazloženjem; Finansijski plan za 2015. godinu);

6) Judo klub Tori (Nepotpuna dokumentacija;  Nedostaje:  Program rada za 2015. godinu sa 
obrazloženjem; Izjava da je podnosilac aplikacije za realizaciju projekta već osigurao dio 
potrebnih finansijskih sredstava iz vlastitih ili drugih izvora);  

7) Udruženje  Klub  eksteremnih  sportova  Igman-Ilidža (Nepotpuna  dokumentacija; 
Nedostaje:  Dokaz  o  uredno  podnesenom  izvještaju  nadležnom  ministarstvu  o  utrošku 
dodijeljenih  sredstava  iz  Budžeta  KS  za  2014.  godinu;  Dokaz  o  uredno  podnesenom 
izvještaju  o  utrošku dodijeljenih  sredstava  udruženju/neprofitnoj  organizaciji  (prije  dana 
objave ovog javnog poziva) koje je dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 
2013. godinu sa pozicije Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

8) Udruženje Planinarsko društvo Ilidža  (Nepotpuna dokumentacija;  Nedostaje:  Dokaz o 
uredno podnesenom izvještaju nadležnom ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz 
Budžeta KS za 2014. godinu; Dokaz o uredno podnesenom izvještaju o utrošku dodijeljenih 
sredstava udruženju/neprofitnoj organizaciji (prije dana objave ovog javnog poziva) koje je 
dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije Ministarstva za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

9) Udruženje  oboljeljih  od  cerebralne  dječije  paralize  KS (Razlog:  nepotpuna 
dokumentacija; Nedostaje:  Bilans stanja i bilans uspjeha za 2014. godinu; Dokaz o uredno 
podnesenom izvještaju nadležnom ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz Budžeta 
KS za 2014. godinu; Izjava da je podnosilac aplikacije za realizaciju projekta već osigurao 
dio  potrebnih  finansijskih  sredstava  iz  vlastitih  ili  drugih  izvora;  Dokaz  o  uredno 
podnesenom izvještaju o utrošku dodijeljenih sredstava udruženju/neprofitnoj organizaciji 
(prije dana objave ovog javnog poziva) koje je dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom 
pozivu za 2013. godinu sa pozicije Ministarstva za obrazovanje,  nauku i mlade Kantona 
Sarajevo);

10) Udruženje mladih Forum (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Nedostaje: Izjava da li su za 
projekat koji se kandidira već odobrena sredstva po osnovu prijave na javni poziv objavljen 
od strane drugih organa uprave na bilo kojem nivou vlasti u BiH u 2015. godini; Izjava da je 
podnosilac  aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio  potrebnih  finansijskih 
sredstava iz vlastitih ili drugih izvora; Dokaz o uredno podnesenom izvještaju nadležnom 
ministarstvu  o  utrošku dodijeljenih  sredstava  iz  Budžeta  KS za  2014.  godinu;  Dokaz o 
uredno  podnesenom  izvještaju  o  utrošku  dodijeljenih  sredstava  udruženju/neprofitnoj 
organizaciji (prije dana objave ovog javnog poziva) koje je dodijeljena sredstva  ostvarilo po 

web: http://www.monks.ba
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mon@mon.ks.gov.ba
http://www.monks.ba/


Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije  Ministarstva za obrazovanje,  nauku i  mlade 
Kantona Sarajevo);

11) Sportsko rekreacijski klub Forma (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Nedostaje:   Izjava 
da je podnosilac aplikacije za realizaciju projekta već osigurao dio potrebnih finansijskih 
sredstava iz vlastitih ili drugih izvora);

12) Omladinska organizacija Osmijeh (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Nedostaje: Dokaz 
o uredno podnesenom izvještaju nadležnom ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz 
Budžeta KS za 2014. godinu;  Dokaz o uredno podnesenom izvještaju o utrošku dodijeljenih 
sredstava udruženju/neprofitnoj organizaciji (prije dana objave ovog javnog poziva) koje je 
dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije Ministarstva za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

13) Udruženje  studenata  Pravnog fakulteta  Univerziteta  u  Sarajevu (Razlog:  nepotpuna 
dokumentacija; Nedostaje: Finansijski plan za 2015. godinu; Dokaz o uredno podnesenom 
izvještaju nadležnom ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz Budžeta KS za 2014. 
godinu;   Dokaz  o  uredno  podnesenom  izvještaju  o  utrošku  dodijeljenih  sredstava 
udruženju/neprofitnoj  organizaciji  (prije  dana  objave  ovog  javnog  poziva)  koje  je 
dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije Ministarstva za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

14) Fondacija lokalne demokratije (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Nedostaje: Projekat);
15) Udruženje Srce za djecu koja boluju od raka (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Nedostaje: 

Projekat;  Izjava  da  je  podnosilac  aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio 
potrebnih finansijskih sredstava iz vlastitih ili drugih izvora; Dokaz o uredno podnesenom 
izvještaju nadležnom ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz Budžeta KS za 2014. 
godinu;   Dokaz  o  uredno  podnesenom  izvještaju  o  utrošku  dodijeljenih  sredstava 
udruženju/neprofitnoj  organizaciji  (prije  dana  objave  ovog  javnog  poziva)  koje  je 
dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije Ministarstva za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

16) Udruženje  učitelja  KS (Razlog:  nepotpuna  dokumentacija;  Nedostaje:  Izjava  da  je 
podnosilac  aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio  potrebnih  finansijskih 
sredstava iz vlastitih ili drugih izvora; Dokaz o uredno podnesenom izvještaju nadležnom 
ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz Budžeta KS za 2014. godinu);

17) Udruženje  za  podršku  i  edukaciju  žena  i  mladih  Mostovi (Razlog:  nepotpuna 
dokumentacija;  Nedostaje:  Izjava  da  li  su  za  projekat  koji  se  kandidira  već  odobrena 
sredstva po osnovu prijave na javni poziv objavljen od strane drugih organa uprave na bilo 
kojem nivou vlasti u BiH u 2015. godini; Izjava da je podnosilac aplikacije za realizaciju 
projekta  već  osigurao  dio  potrebnih  finansijskih  sredstava  iz  vlastitih  ili  drugih  izvora; 
Dokaz  o  uredno  podnesenom  izvještaju  nadležnom  ministarstvu  o  utrošku  dodijeljenih 
sredstava iz Budžeta KS za 2014. godinu);

18) Udruženje za društvena istraživanja i komunikacije (Razlog: nepotpuna dokumentacija; 
Nedostaje: Izjava da li su za projekat koji se kandidira već odobrena sredstva po osnovu 
prijave na javni poziv objavljen od strane drugih organa uprave na bilo kojem nivou vlasti u 
BiH u  2015.  godini;  Dokaz  o  uredno  podnesenom izvještaju  nadležnom ministarstvu  o 
utrošku dodijeljenih sredstava iz Budžeta KS za 2014. godinu; Dokaz o uredno podnesenom 
izvještaju  o  utrošku dodijeljenih  sredstava  udruženju/neprofitnoj  organizaciji  (prije  dana 
objave ovog javnog poziva) koje je dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 
2013. godinu sa pozicije Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

19) BZK  Preporod  OD  Ilijaš  (Razlog:  nepotpuna  dokumentacija;  Nedostaje:  Izjava  da  je 
podnosilac  aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio  potrebnih  finansijskih 
sredstava iz vlastitih ili drugih izvora; Dokaz o uredno podnesenom izvještaju nadležnom 
ministarstvu  o  utrošku dodijeljenih  sredstava  iz  Budžeta  KS za  2014.  godinu;  Dokaz o 

web: http://www.monks.ba
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mon@mon.ks.gov.ba
http://www.monks.ba/


uredno  podnesenom  izvještaju  o  utrošku  dodijeljenih  sredstava  udruženju/neprofitnoj 
organizaciji (prije dana objave ovog javnog poziva) koje je dodijeljena sredstva  ostvarilo po 
Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije  Ministarstva za obrazovanje,  nauku i  mlade 
Kantona Sarajevo);

20) Udruženje za sport i rekreaciju Ski X Tim (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Izjava da 
je  podnosilac  aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio  potrebnih  finansijskih 
sredstava iz vlastitih ili drugih izvora);

21) Udruženje  osoba  s  invaliditetom  Stup (Razlog:  nepotpuna  dokumentacija;  Nedostaje: 
Izjava  da  je  podnosilac  aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio  potrebnih 
finansijskih sredstava iz vlastitih ili drugih izvora);

22) Udruženje  za  resocijalizaciju  bivših  ovisnika  Proslavi  oporavak (Razlog:  nepotpuna 
dokumentacija; Nedostaje: Dokaz o uredno podnesenom izvještaju nadležnom ministarstvu 
o  utrošku  dodijeljenih  sredstava  iz  Budžeta  KS  za  2014.  godinu;  Dokaz  o  uredno 
podnesenom izvještaju o utrošku dodijeljenih sredstava udruženju/neprofitnoj organizaciji 
(prije dana objave ovog javnog poziva) koje je dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom 
pozivu za 2013. godinu sa pozicije Ministarstva za obrazovanje,  nauku i mlade Kantona 
Sarajevo);

23) Udurženje Sport za sve  (Razlog: nepotpuna dokumentacija; Nedostaje: Izjava da li su za 
projekat koji se kandidira već odobrena sredstva po osnovu prijave na javni poziv objavljen 
od strane drugih organa uprave na bilo kojem nivou vlasti u BiH u 2015. godini);

24) Udruženje  Sportsko  društvo  invalida  Spid  (Razlog:  Neuredna  i  nepotpuna 
dokumentacija; Uvjerenje o poreskoj registraciji ID i Bilans stanja i bilans uspjeha za 2014. 
godinu nisu ovjereni; Nedostaje: Uvjerenje o izmirenim poreskim obavezama i doprinosima 
za zaposlenike (ukoliko ima zaposlenika); Program rada za 2015. godinu sa obrazloženjem; 
Finansijski plan za 2015. godinu;Izjava da je podnosilac aplikacije za realizaciju projekta 
već  osigurao  dio potrebnih  finansijskih  sredstava  iz  vlastitih  ili  drugih  izvora;  Dokaz o 
uredno podnesenom izvještaju nadležnom ministarstvu o utrošku dodijeljenih sredstava iz 
Budžeta KS za 2014. godinu; Dokaz o uredno podnesenom izvještaju o utrošku dodijeljenih 
sredstava udruženju/neprofitnoj organizaciji (prije dana objave ovog javnog poziva) koje je 
dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije Ministarstva za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

25) Oxfam (Razlog: Nepotpuna dokumentacija; Nedostaje:   Bilans stanja i bilans uspjeha za 
2014. godinu; Program rada za 2015. godinu sa obrazloženjem; Finansijski plan za 2015. 
godinu);

26) Aeroklub Ikar  (Razlog: Nepotpuna dokumentacija;  Nedostaje:  Finansijski plan za 2015. 
godinu; Izjava da li su za projekat koji se kandidira već odobrena sredstva po osnovu prijave 
na javni poziv objavljen od strane drugih organa uprave na bilo kojem nivou vlasti u BiH u 
2015. godini;  Izjava da je  podnosilac  aplikacije  za realizaciju  projekta  već osigurao dio 
potrebnih finansijskih sredstava iz vlastitih ili drugih izvora);

27) Udruženje PROI (Razlog: Nepotpuna dokumentacija; Nedostaje:  Projekat; Bilans stanja i 
bilans uspjeha za 2014. godinu; Izjava da je podnosilac aplikacije za realizaciju projekta već 
osigurao dio potrebnih finansijskih sredstava iz vlastitih ili drugih izvora);

28) Udruženje Eko kult (Razlog: Nepotpuna dokumentacija; Nedostaje: Izjava da je podnosilac 
aplikacije  za  realizaciju  projekta  već  osigurao  dio  potrebnih  finansijskih  sredstava  iz 
vlastitih ili drugih izvora);

29) Udruženje  Altteatar (Razlog:  Nepotpuna  dokumentacija;  Nedostaje:   Program  rada  za 
2015.  godinu  sa  obrazloženjem;  Dokaz  o  uredno  podnesenom  izvještaju  o  utrošku 
dodijeljenih  sredstava  udruženju/neprofitnoj  organizaciji  (prije  dana  objave  ovog javnog 
poziva) koje je dodijeljena sredstva  ostvarilo po Javnom pozivu za 2013. godinu sa pozicije 
Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo);

web: http://www.monks.ba
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mon@mon.ks.gov.ba
http://www.monks.ba/


30) Centar  za  okolišno  održivi  razvoj (Razlog:  Nepotpuna  dokumentacija;  Nedostaje: 
Finansijski plan za 2015. godinu);

31) Udruženje KK Burch (Razlog: Neblagovremena prijava);
32) Savez brigadnih udruženja 1. Korpusa Armije BiH (Razlog: Neblagovremena prijava).

KOMISIJA ZA PROVOĐENJE PROCEDURE
PO OBJAVLJENOM JAVNOM POZIVU

web: http://www.monks.ba
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:mon@mon.ks.gov.ba
http://www.monks.ba/

